
L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 27 de Junho de 2022.

COMUNICADO
TOMADA DE PREÇOS

N° 004/2022
A Prefeitura Municipal de São Mateus, por intermédio 
da Presidente da CPL, considerando solicitação do 
Secretário Municipal de Obras, Infraestrutura e 
Transportes e a consequente  alteração dos Anexos 
VIII e IX do Edital, informa que o Recebimento e 
Abertura das Propostas da Tomada de Preços nº 
004/2022 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA SOB REGIME DE 
EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL, COM 
MATERIAL E MÃO DE OBRA, DESTINADO A EXECUTAR 
SERVIÇOS DE EXTENSÃO DO CALÇADÃO E CICLOVIA 
NO BALNEÁRIO DE GURIRI, SÃO MATEUS/ES, foi 
alterada para o dia 12/07/2022, as 09H30min, 
permanecendo o mesmo endereço.
Cód. CidadES Contratações: 
2022.067E0600006.01.0003
São Mateus-ES, 24/06/2022.
Vânia Duarte Seibert
Presidente da CPL

Protocolo 876902

COMUNICADO DE PRORROGAÇAO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/ES / 
SECRETARIA MUN. DE AGRICUTURA E ABASTECI-
MENTO comunica a PRORROGAÇÃO do PREGÃO 
ELETRÔNICO 022/2022, cujo objeto é “SRP PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO DE 
BLOCOS HEXAGONAIS E HOLANDESES, ASSENTAMENTO 
DE MEIO FIO E FEITIO DE SARGETAS”, tendo em vista 
a correção do valor no sistema, culminando com novo 
ID no Licitações-e e mantendo-se o regramento do 
edital, prorrogando a Abertura das propostas para o dia 
07/07/2021 às 09H00 e início da sessão de disputa para 
às 09h15 do dia 07/07/2021.
Novo ID Localizador do Licitações-E: 946.630
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 
27.9.9691-7841
Cód. CidadES Contratações: 
2022.067E0600010.02.0002
São Mateus-ES, 24/06/2022.
Vânia Duarte Seibert
Pregoeira

Protocolo 876977

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: SEC. DE EDUCAÇÃO/Município 

de São Mateus-ES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 015/2022
CONTRATADA: CASTELAN MÓVEIS E ELETRODO-
MÉSTICOS EIRELI (CNPJ: 08.849.621/0001-56)
VALOR TOTAL: R$ 79.900,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 016/2022
CONTRATADA: MUNZER COMÉRCIO DE PRODUTOS 
E SERVILOS LTDA (CNPJ: 35.625.405/0001-08)
VALOR TOTAL: R$ 89.125,25

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 017/2022
CONTRATADA: NEW WIND COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ: 44.942.101/0001-57)
VALOR TOTAL: R$ 116.700,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 018/2022
CONTRATADA: QUALITY ELETROMÓVEIS LTDA 
(CNPJ: 41.371.468/0001-70)
VALOR TOTAL: R$ 607.789,45

OBJETO COMUM A TODOS OS CONTRATOS:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE LINHA BRANCA (FREEZER, 
GELADEIRA, BEBEDOURO E FOGÃO INDUSTRIAL) 
PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL 
E A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO 
MATEUS - ES

VIGÊNCIA: 360 (trezentos e sessenta) dias 
contados a partir de sua assinatura.

DATA DA ASS.: 24/06/2022
PROCESSO: 005.274/2022
MOD.: P.E. N° 015/2022
C Ó D . C I D . C O N T R A T A Ç Õ E S : 
2022.067E0600007.02.0003

São Mateus/ES, 24/06/2022
MARÍLIA ALVES C. SILVEIRA
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 876974

Sooretama

ABERTURA -
PREGÃO PRESENCIAL

021/2022

O Município de Sooretama - ES, através Secretaria 
Municipal do Trabalho, Assistência Social e Cidadania 
e por intermédio de sua Equipe de Pregão conforme 
DECRETO N° 0383, de 13/08/2021, Faz saber 
que realizará licitação na modalidade acima 
descrita.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e 
futura contratação de empresa para fornecimento 
de gêneros alimentícios perecíveis (hortifrutigranjei-
ro) para atender as necessidades de alimentação da 
Instituição de Acolhimento Abrigo Municipal “Criança 
Feliz” e “Projeto SCFV - Serviço de Convivência e For-
talecimento de Vínculos”, conforme especificações 
e quantidades, contidas no Termo de Referencia, 
licitação do tipo “menor preço”, com entregas 
parceladas, regido pelas disposições contidas no 
Edital e seus respectivos ANEXOS.

Data da Sessão: 12/07/2022, às 09:30h 
(horário de Brasília).

Tipo: Menor Preço POR ITEM.

Informações da Sessão Através do site www.
sooretama.es.gov.br, e no email: licitacao@
sooretama.es.gov.br.

Telefones:
(27) 3723-1282
ramal 227

Local de retirada do Edital: no site da Prefeitura 
Municipal de Sooretama, acima descrito.

ID CIDADES:
2022.070E0700001.02.0010

KALINE RDRIGUES PEREIRA
Pregoeira Oficial

Protocolo 876757

darlene.santos
Highlight


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-06-26T20:55:20-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




